

**23 DE ABRIL DE 2018** 

| SEGUNDA-FEIRA, ANO II - EDIÇÃO 139 | **Prefeito:** Joselyr B. Costa Silvestre

# **LICITAÇÃO**

#### **AVISO DE EDITAL**

### TERMO DE DELIBERAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/18 - PROCESSO Nº 159/18

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, o Senhor RONALDO ADÃO GUARDIANO, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.813/17, DETERMINA a rerratificação do edital nos termos a serem conferidos no site: www.avare.sp.gov.br.

Assim, nos moldes do artigo 21, inciso 4º da Lei 8.666/93 c/c Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, fixa-se o dia 07 de maio de 2018, às 09 horas para início da sessão. Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de abril de 2018.

### RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Dispensa nº. 020/18 - Processo nº. 146/18

Fica ratificada a Dispensa de Licitação a empresa C. B. S MÉDICO CIENTÍFICA S/A, com valor total de R\$ 28.836,24 (Vinte e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos), objetivando a fornecimento de insumos para atender paciente de Mandado Judicial, com fulcro no artigo 24 da Lei Federal 8.666/93. Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de abril de 2.018 - Roslindo Wilson Machado -Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré.

#### **EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA**

Modalidade: Dispensa nº. 020/18 - Processo nº. 146/18 Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré Contratada: C. B. S MÉDICO CIENTÍFICA S/A

Objeto: Aquisição de insumos para atender paciente de Mandado Judicial, conforme solicitação da

Secretaria Municipal da Saúde

Valor Global: R\$ 28.836,24 (Vinte e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 13/04/2.018

# SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

## ELEIÇÃO DA COMISSÃO REESTRUTURAÇÃO DO PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

No dia 27 de abril de 2018, respeitando o compromisso assumido no início de sua gestão com os funcionários da Secretaria Municipal de Educação a Secretária Municipal de Educação Josiane Lopes de Medeiros, realizará a eleição para a formação da Comissão de Reestruturação do Plano de Cargos e Salários da Educação.

O horário de realização da votação será das 8:00 às 18:00 hs na Secretaria Municipal de Educação.

Os membros eleitos formarão a equipe técnica e ficarão responsáveis pela elaboração e análise das propostas para a reestruturação do Plano de Cargos e Salários da Rede Municipal de Educação.

Ressalta-se que este compromisso tem como principal objetivo a valorização dos profissionais da educação, que desempenham um valioso trabalho com nossos educandos.